Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

Распоряжение

от 16.02.2007   № 20-рз

п. Батецкий

В целях реализации  приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения  на территории района в 2007 году:

1. Утвердить прилагаемый план первоочередных мероприятий по реализации приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения на территории района на 2007 год (далее проект).

2. Создать рабочую группу по организации реализации проекта.

3. Поручить руководителю муниципального медицинского учреждения "Батецкая ЦРБ" (далее ММУ «Батецкая ЦРБ») обобщать, согласовывать с Администрацией муниципального района и направлять информацию в комитет здравоохранения населения области до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель

Главы администрации                                             С.В. Горшкова

кн

№ 53р

                   Приложение

к распоряжению Администрации

муниципального района

от  16.02.2007     № 20-рз

СОСТАВ

рабочей группы по организации  реализации приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения на территории района на 2007 год

	Горшкова С.В.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района по социальным вопросам, руководитель рабочей группы

	Курбанов М.Б.
	-
	главный врач ММУ "Батецкая ЦРБ", заместитель руководителя рабочей группы

	Маркевич Р.П.
	-
	главный экономист ММУ "Батецкая ЦРБ", секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Пичугина В.А.
	-
	председатель комитета финансов Администрации муниципального района

	Пальчикова Г.А.
	-
	начальник отдела Пенсионного фонда РФ

в Батецком районе (по согласованию)

	Голенковский А.Е.
	-
	главный редактор районной газеты "Батецкий край"

	Иванов С.В.
	-
	главный специалист представительства Управления Роспотребнадзор по Новгородской области в Батецком районе      (по согласованию)

	Баженкова Г.А.
	-
	главный бухгалтер ММУ "Батецкая ЦРБ"

	Кутина И.В.
	-
	специалист Новгородского регионального отделения Фонда социального страхования  РФ  (по согласованию)

	Бабаркина В.Н.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района по экономике, торговле, заведующая экономическим  отделом

______________

                                                                                                  Утвержден

распоряжением Администрации

муниципального района

от  16.02.2007      №  20-рз

ПЛАН

первоочередных мероприятий по реализации приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения на территории района на 2007 год

	№№
	Наименование мероприятия
	Ответственный         за исполнение
	Срок исполнения

	1.
	Издание распоряжения Администрации муниципального района "О мерах по реализации приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения на территории района на 2007 год".
	Администрация муниципального района
	1 квартал 2007 года

	2.
	Заключение договоров между Новгородским областным Фондом обязательного медицинского страхования (далее областной Фонд ОМС) и ММУ "Батецкая ЦРБ" об осуществлении денежных выплат врачам-терапевтам, участковым, врачам-педиатрам участковым, медицинским сестрам участковым врачей-терапевтов участковых, медицинским сестрам участковым врачей-педиатров участковых.
	ММУ "Батецкая ЦРБ"
	1 квартал 2007 года

	3.
	Организация подготовки и переподготовки врача-терапевта участкового, врача-педиатра участкового, медицинской сестры учкстковой врача-терапевта участкового, медицинской сестры участковой врача-педиатра участкового
	ММУ "Батецкая ЦРБ"
	в течение 2007 года

	4.
	Организация денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, фельдшерам скорой медицинской помощи
	ММУ "Батецкая ЦРБ"
	в течение 2007 года

	5.
	Формирование и ведение списка работников бюджетной сферы
	ММУ "Батецкая ЦРБ, комитет образования Администрации муниципального района, комитет по культуре, кино, спорту и работе с молодежью Администрации муниципального района

	в течение 2007 года

	6.
	Заключение договоров с лечебно-профилактическими учреждениями по проведению дополнительной диспансеризации граждан, работающих в учреждениях бюджетной сферы
	ММУ "Батецкая ЦРБ"
	1 квартал 2007 года

	7.
	Определение потребности в холодильном оборудовании, расходных материалах и других ресурсах для обеспечения дополнительной вакцинации населения
	ММУ "Батецкая ЦРБ", специалист Роспотребнадзора (по согласованию)
	1 квартал 2007 года

	8.
	Организация и проведение прививочной кампании в рамках реализации проекта
	ММУ "Батецкая ЦРБ", специалист Роспотребнадзора (по согласованию)
	в течение 2007 года

	9.
	Организация финансирования расходов, связанных с оплатой услуг по медицинской помощи, оказанной женщинам в период беременности в послеродовой период, а также по диспансерному наблюдению детей в течение первого года жизни
	Новгородское региональное отделение Фонда социального страхования, ММУ "Батецкая ЦРБ"
	в течение 2007 года

	10.
	Организация проведения неонатального скрининга на галактоземию, адреногенитальный синдром, муковисцидоз
	ММУ "Батецкая ЦРБ"
	в течение 2007 года

	11.
	Представление отчетности о ходе реализации проекта
	ММУ "Батецкая ЦРБ", Администрация муниципального района
	по срокам

	12.
	Рассмотрение реализации проекта на заседании рабочей группы по обеспечению реализации проекта
	ММУ "Батецкая ЦРБ"
	ежеквар-тально

	13.
	Информирование населения о ходе реализации проекта
	редакция районной газеты "Батецкий край", ММУ "Батецкая ЦРБ"
	в течение 2007 года

______________

О мерах по реализации приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения

на территории района на 2007 год